
R07-05500-000824

令和 7年 6月 23日

関 係 各 位

長崎県工業技術センター所長

（ 公 印 省 略 ）

「食品工場改善のポイント」セミナーの開催について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から工業技術センターの業務推進につきましては、ご高配を賜り感謝申し上げます。

今回は「食品工場改善のポイント」と題して、一般社団法人日本総菜協会のアドバイザーであ

る山田祥男氏による工場改善のポイントについて解説いたします。

全国の食品工場など900以上の製造現場の工場監査に携われてきたご経験から、工場の

規模に関わらずに取り組むことができる工場改善のポイントなど、異物混入防止に効果的なセ

ミナーとなっております。

ご多用とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

1．日 時   令和7年8月５日（火）１３時３０分から１５時３０分

    セミナー終了後に、個別相談の時間を設けます。

個別でお尋ねになりたいことがございましたらこのお時間もご利用ください。

2．場 所  長崎県工業技術センター 2階 大会議室 （大村市池田2丁目1303-8）

3．講 演 食品工場改善のポイント
       ～工場監査のチェックポイント～

4．講 師 一般社団法人 日本総菜協会

アドバイザー 山田 祥男 氏

５．参加申込 別紙の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、FAX または E-mail で

7 月 25 日（金）までにお申込みください。（参加費無料）

以 上

（本件に関する担当連絡先）

〠856-0026 長崎県大村市池田 2－1303－8

長崎県工業技術センター 食品開発支援センター

担当：三島、井内、玉屋

TEL；0957－52－1133 FAX；0957－52－1136

E-Mail；mishima@tc.nagasaki.go.jp


